



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO**

**AVISO DE INTENÇÃO**

**PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preço nº 19/2013, na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2012 do Processo Administrativo nº 230/2012 do Parque de Material Aeronáutico de Lagoa Santa.**

A Prefeitura Municipal De Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº 19/2013, resultado do Processo nº 230/2012 do Parque de Material Aeronáutico de Lagoa Santa, para contratação de serviços de manutenção de edificações e adaptação de instalações, com fornecimento de material.

A intenção da Adesão se refere as especificações descritas no processo correspondente e condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

<b>Empresa: MCOORREIA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP</b> <b>CNPJ: 06.294.054.054/0001-93</b>					
<b>Item</b>	<b>Qt.</b>	<b>Un.</b>	<b>Descrição do Objeto:</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
1	2500	M <sup>2</sup>	serviço de execução de contrapiso, ou camada regularizadora com argamassa em epoxi.	86,00	215.000,00
2	2.500	M <sup>2</sup>	serviço de alvenaria de vedação em tijolo cerâmico espessura de 10cm, junta de 10 mm assentado com argamassa mista de cimento, areia e cal	30,00	75.000,00
3	1500	M <sup>2</sup>	serviço de alvenaria – alvenaria de blocos de concreto (10x20x40)cm, com argamassa de cimento e areia no traço 1:8, em paredes corridas de 0,10m de espessura, de superfície corrida, até 3m de altura, com base e pilar de 2,5 x 2,5 mts, par muro e paredes e medida pela area real m	88,00	132.000,00
4	24	Mês	locação de caminhão truck, caçamba, incluindo motorista, excluindo abastecimento (disponível 24hs) mês 24,00	17.488,66	419.727,84
5	24	Mês	locação de caminhão toco caçamba, incluindo motorista, excluido abastecimento. (disponível 24hs) mês 24	13.700,00	328.800,00
6	50	M <sup>2</sup>	serviço de confecção de divisória de granito cinza corumbá – 30mm de espessura.	414,00	20.700,00
7	2000	M <sup>3</sup>	recapeamento asfáltico em concreto betuminoso usinado a quente na espessura mínima de 4 cm, inclusive pintura de ligação em emulsão rr1c, motoniveladora, transporte em caminhão e rolo compactador vibratório (metro quadrado), para pavimentações e tapa buracos.	690,00	1.380.000,00
8	3.000	Hora	locação de pá carregadeira w-20 ou similar incluindo motorista excluido abastecimento, mínimo mensal de 200h (disponível 24h).	97,00	291.000,00
9	24	Mês	locação de caminhão pipa 8000 lts, incluindo motorista, excluindo abastecimento, (disponível 24h).	15.899,11	381.578,64
10	12	Mês	locação de caminhão limpa fossa com alta pressão de água limpa n'ao potável para limpeza e desentupimento de bueiros e redes (disponível 24h).	22.884,11	274.609,32
11	12	Mês	locação de retro escavadeira 4x4, incluindo motorista, excluindo combustível (disponível 24h).	17.000,00	204.000,00
12	12	Mês	locação de rolo compactador ca-25 ou similar incluindo operador excluindo combustível (disponível 24h).	16.500,00	198.000,00
13	12	Mês	locação de rolo compactador liso ou pata ca-15 ou similar incluindo operador excluindo combustível (dispoível 24h).	14.900,00	178.800,00
14	12	Mês	locação de trator agrícola 4x4 com grade aradora hidráulica, incluindo operador, excluindo combustível (disponível 24h).	10.990,00	131.880,00
15	12	Mês	locação de trator esteira cat ou similar porte médio, incluindo operador excluindo combustível (disponível 24h).	21.990,00	263.880,00
16	800	M <sup>2</sup>	serviço de assentamento de piso de alta resistência, monolítico, moldado	189,00	151.200,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			no local, em argamassa de cimento e agregados minerais, com espessura de 0,8cm, na cor natural do cimento e 3 polimentos mecânicos. o custo inclui base suporte em argamassa de cimento e arei, no traço 1:3 e servente para confecção, transporte de argamassa e junta plástica e serviços afins.		
17	2.500	M <sup>2</sup>	serviço de reforma de telhados diversos com troca de madeira e telhados quando preciso.	119,00	297.500,00
18	150	M	serviço de colocação de eletrocalha lisa reta (sem abas) zincada (dimensões: 100mm x 50mm – l x a)	124,00	18.600,00
19	5.000	M <sup>2</sup>	serviço de execução, com fornecimento de material, de reboco com massa única de c:k:a (t-1:2:6), espes=15mm, impermeabilizante com aditivo líquido de pega normal.	40,05	200.250,00
20	24	M	serviço de acompanhamento de execução de obras constando de 01 (um) engenheiro e 1 (um ) encarregado.	17.039,00	408.936,00
<b>Valor total: R\$ 5.571.461,00 ( Cinco milhões quinhentos e setenta e um mil quatrocentos e sessenta e um reais )</b>					

Lagoa Santa, 07 de fevereiro de 2013.

**FERNANDO PEREIRA GOMES NETO**  
PREFEITO MUNICIPAL